Ἐπεὶ δὲ ἴμαντος ἐπεστιγίσατο, καὶ τὰ πρὸς τὴν εὔδοξίαν εὗ ἔχειν αὐτῷ ὑπέλαβε, τὰς ὁφρῦς ἐπάρας, καὶ μεγαλοφρονήσας, ἐμὲ μὲν ἡμέλησε, μᾶλλον δὲ τέλεον εἴασεν· αὐτὸς δὲ τὸν γεννήτην ἐκεῖνον, τὸν ἀπὸ τοῦ σχῆματος τὸν

Διάλο-

que illum secuta sursum deorsum circumduci me passa, celebrem illum et nobilem ornando et componendo reddidi. Mediocria sunt, quae per Graeciam atque Ioniā fēci, Cum vero per Italiam peregrinari vellet, Ioniū cum eo sinum traciei: et denique in Celticā usque cum illo soluens, ibi eum locupletaui. Ac diu quidem per omnia mihi obsequebatur, eratque mecum, ut ne semel quidem abnoctaret.

28. Cum vero satis sibi iam viaticatus esse, et satis gloriae habere videretur: sublatis superciliis, et sumta superbia, me neglexit, vel potius plane deseruit: istūnū vero barbatūnū, istūm habitu no-

scen-

Διάλογον, Φιλοσοφίας υἱὸν εἶναι λεγόμενον,
ὑπεραγαπήσας μάλα ἐρωτικῶς πρεσβύτερον αὐ-
τῷ ὄντα, τέττα σύνεσι· καὶ ἐκ αἰσχύνεται, τὴν
μὲν ἐλευθερίαν, καὶ τὸ ἀνετον τῶν ἐν ἡμοὶ λό-
γων συντεμών· εἰς μικρὸν δὲ καὶ κομιατικὰ ἐ-
ρωτήματα κατακλείσας ἔχετὸν, καὶ αὐτὶ τοῦ
λέγειν ὁ, τι βέλεται μεγάλη τῇ Φωνῇ, βρα-
χεῖς τινας λόγους ἀναπλένων, καὶ συλλαβίων
ἀφ' ὧν ἀδρόος μὲν ἐπανος, η̄ πρότος πολὺς,
ἐπὶ ἀν απαντήσειν αὐτῷ, μειδίαμα δὲ παρὰ
τῶν ἀκρόντων, καὶ τὸ ἐπισεῖσαι τὴν χεῖρα ἐν-
τὸς τῶν ὄφων, καὶ μακρὰ ἐπινεῦσαι τῇ κεφαλῇ,
καὶ ἐπισενάξας τοῖς λεγομένοις. τυιάτων ἥρα-
σθη.

scendum facile, qui Philosophiae dicitur filius,
supra modum et amatoris instar se licet seniorem
diligere coepit, cum hoc habet consuetudinem:
nec erubescit, libertatem, et illud meis in verbis
solutum, concidere, atque in parvas, incisorum
instar, interrogatiunculas se ipsum concludere:
ac pro eo quod dicere debebat, si quid vellet,
magna voce, breues quosdam sermones contexe-
re, et tanquam colligere syllabas; a quibus con-
ferta quidem laus, aut plausus multus, illi non
redierit; sed illud forte, ut leniter arrideant au-
ditores, aut manum, intra terminos tamen, mo-
veant, aut multum capite annuant, aut ad ea,
quae dicuntur, ingemiscant. Ista adamauit ge-

σθη ὁ γενικός, τὸν καταφρονίσας. Φέστι δὲ αὐτὸν μηδὲ πρὸς τὸν ἐρώμενον τὴν εἰρήνην ἀγειν, αὐτὰρ καὶ εἰς ἔκεινον, οἷμα, υβριζειν.

Πῶς τοῦ ἐκ αχάρισος ἄτος, καὶ ἐνοχὸς τοῖς περὶ κακώσεως 23) νόμοις, ἐς τὴν μέντοις γαμετὴν, παρὸ τῆς τοσαῦτα εἰληφε; καὶ δι' ἣν εἴναι δοξές ἐσιν, ἄτος ἀτίμως; ἀπέλιπε, καὶ κατῶν ὠρέχθη πρᾶγμάτων. καὶ ταῦτα, τὸν ἀπότελον μόνην ἐμὸς θαυμάζεσσ, καὶ ἐπιγράφονται 24)

ἀπότελον

nerosus, me contemta. Aiunt autem illum neque cum suo isto ornatio pacem habere, sed in istum quoque, ut arbitror, contumeliosum esse.

29. Quiāni igitur ingratus sit iste et legibus de mala tractatione teneatur? qui legitimam uxorem, a qua tanta bona acceperit, et per quam sit nobilis, ita ignominiose tamen deseruerit, et novas res appetierit: idque hoc ipso tempore, quin solam me admirantur homines, et suam videri anti-

23. ἐνοχὸς τῆς κακώσεως] Nihil melius τῇ κακώσει respondet, quam *mala tractatio*. Rei exorize actio in foro Romano vocabatur, quae *mala tractationis* in scholis, docente *Fabio* 7, 3, 11. Ex cuius *Decl.* 3, 6. disces hoc nomine etiam comprehendendi *detractum culrum*, *negatum comitatum*, fastiditas noctes, *pulsatam faciem*. Gesner.

24. ἐπιγράφονται] Gesnerus hic *antistitem* dedit pro *patronam*, quod non mutui, quia *presso*

ἀπέντες προσάτων ἐμπτῶν; ἀλλ' ἄγω μὲν ἀντέχω, τοσέτων μηδευόντων, καὶ κόπτεσσιν αὐτοῖς τὴν Θύραν, καὶ τὸν εἰπιβοωμένοις μεγάλη τῇ Φωνῇ, ἃ τε ἀνοίγειν, ἃ τε ὑπακούειν βάλομαι· ὅρῳ γὰρ αὐτὲς ἀδὲν πλέον τῆς βοῆς κομίζοντας. οὗτος δὲ ἔστιν ἡ τοι εἰπιγρέφεται πρὸς ἄλλα πρὸς τὸν ἐρώμενον βλέπει, τί, ὁ θεοί, χρητὸν παρ' αὐτῷ λήψεσθαι προσδοκῶν; διὸ τὸ τριβωνος ἀδὲν ὅρᾳ πλέον ἔχοντα. εἴρηκα, ὃ ἀνδρες δικασταὶ, ὑμεῖς δὲ, ἦν εἰς τὸν ἐμὸν τρόπον τῶν λόγων ἀπολογεῖσθαι θέλη, τέτο μὲν μὴ εἰπιγρέκετε· ἀγνωμον γὰρ ἐπ' εμὶς τὴν

εμὴν

antistitam volunt. Ego vero tot procis adhuc reñitor, et fores pulsantibus, nomenque meum magna voce inclamantibus neque aperire volo, ne audire quidem. Video quippe nihil praeter clamorem illos adferre. Iste autem, ne sic quidem ad me conuertitur, sed ad amasium suum respicit, quid tandem, Dii boni, bonum receptrum se ab illo expectans? quem praeter pallium nihil habere videat. Dixi, Iudices. Vos autem si mea ratione in causa dicenda vti voluerit, hoc nolite concedere. Neque enim conue-

nit,

presso pede Graeca sequi solet; sed cur ab εἰπιγράφονται liberiore stilo recesserit, nec scio, nec est magni momenti, nec difficile ei qui rem tenet. Εἰπιγράφεσθαι Graecis pro adsciscere sibi usitatum. Reitz.

έμπνυ μάχαιραν ἀπονᾶν. κατὰ γὲ τὸν αὐτὸν ἔρωμενον τὸν Διάλογον, ἔτος 25) ἀπολογίσθω, ην δύνηται. ΕΡΜ. Τοῦτο μὲν ἀπίθανον· οὐ γὰρ οἶον τε, ὡς Ῥητορικὴ, μένον αὐτὸν ἀπολογίσθω κατὰ σχῆμα τῷ Διαλόγῳ, ἀλλὰ ἐγένετο καὶ αὐτὸς εἰπάτω.

ΣΤΡ. Ἐπεὶ καὶ τότο, ὡς ἄνδρες δικασαὶ, ἢ ἀντίδικος ἥγανάντησεν, εἰ μακρῷ χρήσομαι τῷ λόγῳ, καὶ αὐτὸ τὸ δύνασθαι λέγειν παρ' ἐκείνης λαβών, πολλὸ μὲν ἐκ ἑρῷ πρὸς ὑμᾶς, τὰ κεφαλαια δὲ αὐτὰ ἐπιλυσάμενος τῶν κατηγορηθέντων, ὑμῖν ἀπολείψω σκοπεῖν περὶ ἀπάντων.

πάντα

nit, meum me in me ipsam gladium acuisse. Contra amasium autem suum, Dialogum, causam sic dicat, si potuerit. MERC. Hoc quidem probari non potest, Rhetorica. Neque enim fieri potest, ut solus ipse caussam dicat dialogi habitu, sed perpetua oratione ipse quoque vtatur.